Договор №

на предоставление платной дополнительной иной услуги «Организация и проведение детских

праздников с учетом пожеланий родителей для детей _______лет»

г. Краснодар  « »   20   г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка – детский сад № 182 «Солнечный город» (МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 182),

находящееся по адресу Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, Прикубанский внутригородской

округ, ул. им. Жлобы, 143, осуществляющее образовательную деятельность (далее – образовательная организация) на

основании лицензии от 01.12.2017 г. № 08586, серия 23Л01, № 0005459, выданной министерством образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края, на срок – бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

заведующего Игнатовой Галины Геннадьевны, действующего на основании Устава, утвержденного постановлением

администрации муниципального образования город Краснодар от 01.11.2016 г. № 5251 (с изменениями), и

 _______________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение,

телефон)

проживающим(ей) по адресу:

(место нахождения или место жительства Заказчика)

именуемый в дальнейшем – «Заказчик», действующий (ей) в интересах несовершеннолетнего

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на получение услуги)

именуемый в дальнейшем «Потребитель», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

 I.  Предмет договора.
1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную дополнительную иную услугу, а Заказчик обязуется оплатить эту

услугу:

«Организация и проведение детских праздников с учетом пожеланий родителей для детей ________лет».

(наименование платной дополнительной иной услуги)

1.2.  Услуга по настоящему Договору подлежат оказанию Исполнителем в следующие сроки:

- дата «____» ____________20___г.

- продолжительность услуги -______минут (единоразово).

1.3.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Заказчиком и Исполнителем.

 II.  Права и обязанности сторон

2.1.  Исполнитель:

2.1.1. Вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора,

если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и

настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

2.1.2. Обязан предоставить услугу, указанную в п.1.1.

2.1.3. Обязан предоставить Заказчику необходимую достоверную информацию об оказываемой услуге. 2.1.4. Обязан

следить за безопасностью детей во время нахождения их на детском празднике.

2.2.  Заказчик:

2.2.1. Вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2. Обязан своевременно оплатить услуги Исполнителя в размере, порядке и на условиях, которые установлены

настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2.2.3. Обязан выполнять указания и советы Исполнителя, направленные на избежание получение травмы при оказании

данной услуги.

2.3.  Потребитель:

2.3.1. Вправе пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для проведения праздника.

2.3.2. Вправе получать платную дополнительную иную услугу в полном объеме и надлежащего качества.

2.3.3. Имеет право на безопасность и защиту своей жизни и здоровья в период оказания платной дополнительной иной

услуги.

III. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Стоимость платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к основному виду деятельности,

Исполнителя определяется постановлением администрации муниципального образования город Краснодар № 5130 от

28.10.2022г. и составляет:

    руб.   коп.

    (сумма цифрой)         (сумма прописью)

 _____________________________________________________________________________________________________

 одна услуга (   минут).

 Увеличение стоимости платных дополнительных иных услуг после заключения Договора не допускается за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период; а также на основании постановления

администрации муниципального образования город Краснодар и оформляется дополнительным соглашением.

3.2 Оплата производится в срок не позднее 1 дня с момента предоставления услуги через кредитные организации (их

филиалы, отделения). Плата вносится Заказчиком в суммах и по реквизитам, указанным в платёжных документах,

выдаваемых Заказчику Исполнителем

3.3. Исполнитель в праве потребовать от Заказчика копию оплаченной квитанции для подтверждения оплаты за оказанные

платные дополнительные иные услуги.

 IV.  Основания изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- просрочки оплаты стоимости платной дополнительной иной услуги;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платной дополнительной иной услуги вследствие

действий (бездействия) Потребителя;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

 V.  Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации.

 VI.  Срок действия договора и другие условия
6.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами

обязательств.

 VII.  Заключительные положения
7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель  Заказчик  Обучающийся

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение муниципального

образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка -

детский сад № 182 «Солнечный

город»

_________________________________

_________________________________

_________________________________

(фамилия, имя, отчество (при

наличии)

_________________________________

(дата рождения)

_______________________

_______________________

_______________________

(фамилия, имя, отчество

(при наличии)

_______________________

(дата рождения)

Адрес: индекс 350028,

Российская Федерация,

Краснодарский край, город

Краснодар, Прикубанский

внутригородской округ, ул. им.

Жлобы, 143

_________________________________

_________________________________

_________________________________

(место нахождения/место жительства)

телефон/факс: (861)992-28-81

ИНН/КПП

2311225875/231101001 ОГРН

1162375050925 р/сч.

03234643037010001800 к/сч.

40102810945370000010

БИК 010349101

Южное ГУ Банка России // УФК

по

Краснодарскому краю г.

Краснодар

_________________________________

_________________________________

_________________________________

(паспорт: серия, номер, когда и кем

выдан)

_________________________________

(телефон)

Заведующий МАДОУ МО г.

Краснодар «Центр - детский сад

№ 182»

Игнатова Галина Геннадьевна

____________________

(подпись)

В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» даю согласие на обработку своих персональных

данных и персональных данных Обучающегося в целях, связанных с исполнением настоящего Договора.

 Заказчик ___________________          _________________
                             (подпиcь)                                  (дата)

 Отметка о получении 2-го экземпляра настоящего договора Заказчиком:

Подпись____________________дата ___________________